[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.06.2020 года № 83
с изменениями, внесенными:

- решением совета депутатов от 24.07.2020 № 98

	«Об освобождении от арендной платы и начислении пени»

В соответствии с пунктами 27, 55 части 2 статьи 27 Устава муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, руководствуясь п. 12 Перечня поручений Губернатора Ленинградской области по мерам поддержки субъектов предпринимательской деятельности Ленинградской области в период сложной эпидемиологической ситуации в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции от 20.03.2020, в связи с принятием Федерального закона от 01.04.2020 № 98-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", Постановления Правительства Ленинградской области от 24.04.2020 № 241 "О предоставлении льгот по уплате арендной платы по договорам аренды государственного имущества Ленинградской области в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области", постановления администрации Сосновоборского городского округа от 06.04.2020 № 730 «О введении дополнительных ограничительных и  профилактических мер с целью предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области» совет депутатов Сосновоборского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Освободить арендаторов - субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность в соответствии с условиями договоров аренды в отраслях Российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, определенных постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 №434, от уплаты арендной платы по договорам аренды муниципального имущества (в том числе земельных участков) за период с 1 марта 2020 года по 31 мая 2020 года путем заключения дополнительных соглашений к договорам аренды на основании обращений арендаторов.
2. Установить, что пени за несвоевременное внесение арендных платежей по договорам аренды муниципального имущества (в том числе земельных участков) в период предоставления отсрочки платежей и рассрочки на их уплату, определенный постановлением администрации Сосновоборского городского округа от 08.05.2020 № 904, не начисляются.
2.1. Освободить арендаторов, указанных в пункте 1 настоящего решения, деятельность которых приостановлена на основании Постановления Правительства Ленинградской области от 11.05.2020 № 277 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области» и не осуществляется в период распространения новой коронавирусной инфекции, от уплаты арендной платы по договорам аренды муниципального имущества (в том числе земельных участков) за период с 1 марта 2020 года до отмены приостановки деятельности, путем заключения дополнительных соглашений к договорам аренды на основании обращений арендаторов.

2.2. Положения пунктов 2,2.1. настоящего решения действуют в отношении договоров аренды, заключенных до даты введения на территории Ленинградской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Ленинградской областной подсистемы РСЧС (до 13.03.2020).

2.3. Сосновоборским муниципальным унитарным предприятиям и муниципальным учреждениям, заключившим договоры аренды с хозяйствующими субъектами в отношении закрепленного за ними муниципального имущества, руководствоваться настоящим решением при ведении расчетов с арендаторами.

2.4. Рекомендовать арендаторам, в установленном порядке заключившим договоры субаренды муниципального имущества, руководствоваться настоящим решением при ведении расчетов с субарендаторами.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.03.2020 года.

4. Официально опубликовать настоящее решение в городской газете «Маяк».

Председатель совета депутатов                                                 В.Б.Садовский

Сосновоборского городского округа
Глава Сосновоборского

городского округа

      М.В.Воронков